4. THE *Fathers* likewise believed, that it was
 not proper for *Ministers* to bear temporal *Arms* :
 Hence in the Apostolical *Canons*, ' It is decree'd,
 ' that

(e) ' Cum enim constemus ex anima et corpore, quamdiu in
 ' hac vita temporalium sumus, etiam rebus temporalibus ad subsidi-
 ' um utamur : oportet nos ex ea parte quæ ad hanc vitam per-
 ' tinet, subditos esse potestatibus ; ex illa vero parte qua credi-
 ' mus Deo, et in regnum ejus vocamur, non nos oportet esse
 ' subditos cuicumque homini id ipsum in nobis evertere cupienti,
 ' quod Deus ad vitam eternam donare dignatus est. Si quis er-
 ' go putet, quoniam Christianus est, non sibi esse *veligal* red-
 ' dendum, ut *honorem* exhibendum debitum, iis qui hæc curant
 ' potestatibus, in magno *errore* versatur. Item si quis putat se
 ' esse subdendum in sua *fide*, in majorem errorem labitur ; sed
 ' modus est servandus iste quem dominus ipse prescribit, ut red-
 ' damus Cæsari quæ Cæsaris sunt, et Deo quæ Dei sunt, non re-
 ' sistentes si quid illi auferre voluerint, in quo sibi potestas data
 ' est de temporalibus rebus, quia necesse est propter hanc vitam
 ' subditos esse, non solum propter iram, sed propter conscien-
 ' tiam.' *Exposit. Epist. ad Roman.*

that no *Bishop, Presbyter, or Deacon*, should follow the *War*, and retain at the same Time the Sacerdotal Function ; for *those Things that are Cæsar's, should be given to Cæsar, and those Things that are God's, should be given to God (p).* By which it is evident, that those *Christians* who did not aspire to *Offices* in the *Church*, were not forbid to follow *Arms* ; and thus the *Judgment* of the *primitive Church*, appears plainly to be in Favour of *Defensive War*.

Ecclesiasticks were forbid any secular Employment, that requir'd continual Application, lest they shou'd be thereby diverted from their proper Work ; nay, they were not allow'd even to be Guardians, for the aforesaid Reason (q) This appears from what was before quoted from *Chryso- stom*.

Ambrose speaking to the persecuting *Emperor*, saith, ' We *entreat*, but we do not *fight* ; we do not fear---*Palaces* belong to the *Emperor*, but the *Churches* to the *Priest* : The Power of publick or civil Offices belongs to thee, but not of sacred---When I heard that the *Soldiers* had taken Possession of the *Church*, I had only a greater Spell of mourning----To deliver up the *Church* I cannot, but to resist I ought not (r).

5. T H E *primitive Christians* did oftentimes decline engaging in *War*, on account of *sinful*